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RENGINYS IMITACINIŲ BENDROVIŲ VADOVAMS 

2023 metų spalio 26-27 d. „Simulith“ centras pakvietė į seminarą „Skaitmeninės imitacinės bend-

rovės transformacija“ ir IB vadovų pasitarimą. 

Dirbtinis intelektas - draugas ar priešas? Tokia aktualia 

tema prasidėjo šis dviejų dienų renginys. Darius Grigaliū-

nas – dirbtinio intelekto ir ChatGPT mokymų, IT verslo 

konsultantas, dirbantis IT srityje daugiau nei 20 metų. Jo 

veiklos sritys - protų sujungimas su dirbtiniu intelektu bei 

mokymosi transformavimas naudojant DI (AI) įrankius. 

Lektorius narpliojo aktualią temą apie dirbtinio intelekto 

poveikį mūsų visų gyvenime artimiausioje ateityje ir pade-

monstravo, kaip išnaudoti technologijos teikiamus privalu-

mus ir galimybes.  

Ką galvoja klientų aptarnavimo specialistai ir specialistės? 

Ar pardavėjų specialybė vis dar patraukli, ar jau reikėtų 

dairytis kažko kito? O kaip jaučiasi vilkiko vairuotojas ar 

mokytojas? Buvo smalsu apie tai pamąstyti ir padiskutuoti 

su kolegomis, kaip generatyvinis dirbtinis intelektas 

(ChatGPT) veikia mūsų visų darbus ir asmeninius gyveni-

mus. Lektorius padėjo susigaudyti informacijos gausybėje 

ir suprasti pagrindinius šio virtualaus pagalbininko naudojimo subtilybes bei suteikė daug naudin-

gos informacijos. 

Lektorius – Vladimir Abdulajev – užsiimantis 

socialinių tinklų monitoringu, reklamos turinio 

kūrimu, skaitė paskaitą „Socialinių tinklų panau-

dojimas mokymosi procese“. Jis papasakojo 

apie naujoves, panaudojant socialinius tinklus 

mokymo procese, kokie jų integravimo į moky-

mosi procesą privalumai, kaip skatinti studentų 

kūrybiškumą ir didinti jų motyvaciją kurti ir įgy-

vendinti inovatyvias idėjas. Buvo pateikta daug 

pavyzdžių, kaip dalyvavimas socialiniuose tink-

luose padeda bendrauti, rasti darbą, hobį, su-

kuriant bendras grupes, panaudojant virtualias 

auditorijas. Kurdami specialias edukacines paskyras Instagram arba Pinterest, dėstytojai gali su-

teikti studentams dinamišką ir patrauklią mokymosi patirtį. 

Pasidalinta Johanesburgo universitete atlikto tyrimo duomenimis. Pagrindinis šio tyrimo tikslas 

buvo išsiaiškinti, ar TikTok socialinės žiniasklaidos platformos integravimas į antro kurso studentų 

modulį padarytų įtaką studentų mokymuisi nuotoliniu būdu (COVID19 pandemijos metu). Rezulta-

tas:  

• TikTok leido greitai gauti atsakymus ir lengvai dalytis turiniu. 

• Studentai jautė žmogišką ryšį su dėstytoju, o tai buvo  svarbu pandemijos metu.  

• Skatino studentų technologinių įgūdžių ugdymą. 

• TikTok suteikė alternatyvią pedagoginę galimybę. 

Rima Bačiulytė ir Marius Ignatonis pademonstravo ir aptarė ERASMUS+ projektų DIGIPRAC ir 

JOINUS mokymo ir mokymosi įrankius IB praktikantams ir vadovams, vyko aktyvios diskusijos. 
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Po mokymo sesijų IB vadovai buvo pakviesti i pasitarimą, kurio metu pateikta informacija ir aptarti aktualūs 
klausimai.  

Čia pateikiama svarbiausioji informacija:  

• Šiais mokslo metais Lietuvos tinkle veiks 21 IB. Nebedirba IB „Vilionė“, o IB „Mabikas“ atnaujins veik-
la kitais mokslo metais. IB „Viko bankas“ vadovavimą perėmė lektorė Jolita Naujaliene, IB „Viko drau-
da“ vadovaus lektorė Daiva Malakaitė. 

• PEN Worldwide platformoje Marketplace kiekvienai IB, naudojančiai šią prekybos erdvę, reikia atnau-
jinti savo duomenis, nes nenaudojant platformos savo veikloje, po 6 mėn. suvesti duomenys panaiki-
nami. Kviečiame aktyviai naudotis šia platforma: Marketplace 

• Artimiausia PEN Worldwide Prekybos Diena vyks lapkričio 22 diena 11-13 val. Kviečiame registruotis 
ir dalyvauti bent 2 IB iš Lietuvos. 

• Lietuvai suteikta galimybė naudotis HENK platforma tarptautiniams ir nacionaliniams prekybos rengi-
niams vykdyti. Šią platformą išbandysime, Lietuvos imitacinių bendrovių konkurse „Kalėdų belaukiant“ 
lapkričio 13-17 dienomis. Kviečiame registruotis čia: https://trade.liba.lt ir aktyviai dalyvauti. Čia patei-
kiama išsami vaizdo medžiaga kaip susikurti dalyvio paskyrą: Kaip susikurti dalyvio paskyrą. Sistema 
pasiekiama anglų kalba, bet renginys nacionalinis, todėl vyks lietuvių kalba.  

• Pasiūlytas naujas konkursas „Geriausia metų reklama 2023“. Visos IB, norinčios dalyvauti šiame kon-
kurse, turi atsiųsti „Simulith“ reklamos medžiagą. Reikalavimai ir kategorijos bus pateikti artimiausiu 
metu. 

• 2024 metais kovo mėn. „Simulith“ centrui sukanka 30 metų. Nutarta, kad 2024 m. balandžio 11-12 
dienomis bus organizuota „Simulith“ 30-mečio Jubiliejaus Šventė, į kurią bus pakviesti visi IB vadovai. 
Laukiame IB vadovų idėjų ir pageidavimų bei pasiūlymų renginio formatui, kuriuo norėtumėte švęsti 
šią šventę. 

 

PROJEKTO MOKYMO IR MOKYMOSI ĮRANKIAI 
 

 

Spalio 26 dieną vyko DIGIPRAC projekto rezultatų pristatymas. Pagrindinis šio Erasmus plius projekto tiks-
las – sukurti ateičiai pritaikytą skaitmeninį imitacinės bendrovės (IB) įrankį, parengiant 4 pagrindinius re-
zultatus (Skaitmeninės imitacinės bendrovės aprašą ir modelį; Skaitmeninių mokymosi išteklių vadovą; 
Tarptautiškumo iš namų įrankių rinkinį; Mokymosi kolekciją, skirtą mokymuisi iš klaidų ir efektyvių santykių 
palaikymui). 

Buvo vykdoma IB praktikantų ir vadovų apklausa, siekiant suvokti skaitmeninių įgūdžių ir nuotolinio darbo 
organizavimo ypatumus imitacinių bendrovių veikloje, kurioje dalyvavo 317 asmenų. Rezultatai orientuoti į 
12 skaitmeninių įgūdžių tokiose srityse kaip informacinis ir duomenų raštingumas, bendravimas ir bendra-
darbiavimas, skaitmeninio turinio kūrimas, saugumas, problemų sprendimas. 

Pagrindinė DIGIPRAC projekto pridedamoji vertė besimokantiems IB yra keturių inovatyvių projekto rezulta-
tų panaudojimo galimybės: 

• 1-ojo rezultato panaudojimas: projektai; skaitmeniniai pokyčiai IB veikloje; pagalba naujoms IB. 

• 2-ojo rezultato panaudojimas: mokymo ir mokymosi priemonė, t. y. praktinės, skaitmeniniais iššūkiais 
pagrįstos užduotys/situacijos; kiekvienam skaitmeniniam įgūdžiui – grupinio darbo užduotis; 
WebQuest metodika. 

• 3-ojo rezultato panaudojimas: idėjos – nuotolinio renginio/veiklos organizavimui, besimokančiųjų mo-
tyvavimui, IB vadovams naujoms užduotims sukurti, siekiant skatinti IB tarptautiškumą, o studentams 
- scenarijai tarptautinės IB draugystės programoms. 

• 4-ojo rezultato panaudojimas: 

 Pirmą praktikos IB dieną - „Mokymasis iš klaidų“ koncepcijos pristatymas; 

 Jautriems studentams, pergyvenantiems dėl klaidų; 

 Mokymosi įrankis  - naujos klaidos pasekmėms įvertinti ir nekartoti tos klaidos ateityje; 

 Dalis studentų vertinimo – vertinimo, savi refleksijos įrankis naudojamas praktikos pabaigoje, kai 
studentas surašo savo klaidas ir pagal projekto ar adaptuotą metodiką reflektuoja. 

Visi projekto rezultatai 6 kalbomis artimiausiu metu bus pasiekiami svetainėje                                      
https://digiprac.penworldwide.org. 

„Simulith“ centro informacija 
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https://login.penworldwide.org/
https://trade.liba.lt
https://www.youtube.com/watch?v=vhqUlW6lrlU
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Molėtų rajonas 


